Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL Nº 002/2024 - ESDPEMA

A ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por
meio de sua Diretoria, no uso de suas atribuições legais, considerando o Curso de
“Marceneiro de Móveis e Esquadrias” promovido em parceria com o SENAI/MA, resolve:

Art. 1º CANCELAR o curso Curso de “Marceneiro de Móveis e Esquadrias” de
Imperatriz/MA, em razão do número insuficiente de candidatos(as) inscritos(as) para
formação de turma.

Art. 2º O presente Edital será publicado no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 10 de setembro de 2024.

ELAINNE ALVES DO RÊGO BARROS MONTEIRO
Diretora da Escola Superior da Defensoria Pública do Maranhão

0124.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 1

0/
09

/2
02

4
16

:2
2:

44
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: f
05

d
aa

b
0-

d
a4

2-
42

f4
-9

09
5-

69
71

4f
ec

f4
e0

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=f05daab0-da42-42f4-9095-69714fecf4e0

Defensoria Pública do Estado do Maranhão

ANEXO I

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

Eu, ____________________________________________________ (Nome
completo), CPF __________________ venho requerer MATRÍCULA no curso “Marceneiro
de Móveis e Esquadrias”, oferecido pela Escola Superior da Defensoria Pública do Estado
do Maranhão em parceria com o SENAI/MA.

DECLARO, sob as penas da lei, com o fim específico de atender aos critérios
estipulados neste edital, que possuo renda familiar per capita mensal não superior a meio
salário mínimo ou renda familiar total de até 03 (três) salários mínimos.

DECLARO ainda estar ciente que, se for detectada falsidade na declaração,
estarei sujeita/o ao indeferimento da matrícula, ou, se matriculada/o, ao cancelamento da
mesma, e às penalidades previstas em lei.

DECLARO, por fim, que aceito os termos e obrigações estabelecidos no
regulamento geral do curso (Edital no 001/2023 - ESDPE), em especial o item 3.3.

São Luís (MA), _____ de ____________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura

0124.070.277/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 E

L
A

IN
N

E
 A

L
V

E
S

 D
O

 R
E

G
O

 B
A

R
R

O
S

 M
O

N
T

E
IR

O
 E

M
 1

0/
09

/2
02

4
16

:2
2:

44
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: f
05

d
aa

b
0-

d
a4

2-
42

f4
-9

09
5-

69
71

4f
ec

f4
e0

 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=f05daab0-da42-42f4-9095-69714fecf4e0

		2024-09-10T16:22:30-0300